i MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Yn
g

[TiTULO | BALANGO ORCAMENTARIO - TODOS OS ORGAMENTOS

[ sueTiTULO | 26264 - UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO/RN - AUTARQUIA

EXERCICIO PERIODO
| | Anual

27/01/2022 | |

PAGINA
1

[ orGAO SUPERIOR | 26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO

—
I
|

VALORES EM UNIDADES DE REAL

RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributéarias
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria

Receitas de Contribui¢des
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Receita Patrimonial
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliério do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servicos Publicos
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes & Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas
Operagoes de Crédito Externas

Alienacéo de Bens
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

819.459,00

555.974,00
555.974,00

27.508,00

212.415,00
212.415,00

23.562,00
23.562,00

146.571.237,00
146.571.237,00
146.571.237,00

819.459,00

555.974,00
555.974,00

27.508,00

212.415,00
212.415,00

23.562,00
23.562,00

146.571.237,00
146.571.237,00
146.571.237,00

633.350,17

146.428,66
146.428,66

21.013,40

465.908,11
465.908,11

-186.108,83

-409.545,34
-409.545,34

-6.494,60

253.493,11
253.493,11

-23.562,00
-23.562,00

-146.571.237,00
-146.571.237,00
-146.571.237,00
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Integralizacéo do Capital Social
Resultado do Banco Central do Brasil

Resgate de Titulos do Tesouro Nacional
Demais Receitas de Capital

Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional

SUBTOTAL DE RECEITAS

147.390.696,00

147.390.696,00

633.350,17

-146.757.345,83

REFINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

147.390.696,00

147.390.696,00

633.350,17

-146.757.345,83

DEFICIT

300.698.461,03

300.698.461,03

TOTAL

147.390.696,00

147.390.696,00

301.331.811,20

153.941.115,20

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS
Superavit Financeiro
Excesso de Arrecadagao
Créditos Cancelados

-2.597.880,00

-2.597.880,00

2.597.880,00

DESPESA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

296.506.338,00
250.443.466,00
46.062.872,00
5.584.985,00
5.584.985,00

293.408.458,00
247.404.586,00
46.003.872,00
6.084.985,00
6.084.985,00

294.658.406,56
245.274.875,12
49.383.531,44
6.673.404,64
6.673.404,64

280.535.938,30
245.274.875,12
35.261.063,18
2.311.022,48
2.311.022,48

260.229.821,59
228.048.383,48
32.181.438,11
2.145.635,48
2.145.635,48

-1.249.948,56
2.129.710,88
-3.379.659,44
-588.419,64
-588.419,64

SUBTOTAL DAS DESPESAS

302.091.323,00

299.493.443,00

301.331.811,20

282.846.960,78

262.375.457,07

-1.838.368,20

Amortizacéo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

Amortizagéo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

302.091.323,00

299.493.443,00

301.331.811,20

282.846.960,78

262.375.457,07

-1.838.368,20

TOTAL

302.091.323,00

299.493.443,00

301.331.811,20

282.846.960,78

262.375.457,07

-1.838.368,20
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ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

DESPESAS ORQAMENTARIAS INSCRIL%%_E&/:(E;{(ESRCICIOS DEIZ’\I‘E?\ACB'T?I-(I—)ODSOEEAX?E]IEQQFCIO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 3.772.752,67 17.691.560,70 13.896.744,72 13.663.879,99 2.997.225,29 4.803.208,09
Pessoal e Encargos Sociais - 57.005,11 - - - 57.005,11
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 3.772.752,67 17.634.555,59 13.896.744,72 13.663.879,99 2.997.225,29 4.746.202,98
DESPESAS DE CAPITAL 853.929,09 14.550.479,99 6.662.425,97 6.651.270,97 877.130,18 7.876.007,93
Investimentos 853.929,09 14.550.479,99 6.662.425,97 6.651.270,97 877.130,18 7.876.007,93
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 4.626.681,76 32.242.040,69 20.559.170,69 20.315.150,96 3.874.355,47 12.679.216,02
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUQAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS RS M P PEZEMBRO DO PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 66.950,84 18.042.919,65 17.966.161,91 139.948,20 3.760,38
Pessoal e Encargos Sociais - 16.360.962,98 16.360.962,98 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 66.950,84 1.681.956,67 1.605.198,93 139.948,20 3.760,38
DESPESAS DE CAPITAL 11.563,28 142.577,42 142.977,42 - 11.163,28
Investimentos 11.563,28 142.577,42 142.977,42 - 11.163,28
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL 78.514,12 18.185.497,07 18.109.139,33 139.948,20 14.923,66




